МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРЕВОЗОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА »

ИНН  3802003347 КПП  380201001  ОКНО  33283823

Полное  наименование  организации , идентификационные  коды  (ИНН , КПП , ОКПО )

ПРИКАЗ

30.08.2023 г . 	 Х 	29-О

Об  утверждении  состава  Совета
по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  в  2023-2024 учебном  году

В  соответствии  со  ст. 28 «Компетенция , права , обязанности  и
ответственность  образовательной  организации » Федерального  закона  «Об
образовании  в  Российской  Федерации », в  целях  исполнения  Закона  РФ  от
24.06. 1999 г . Н  120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности
и  правонарушений  несовершеннолетних » для  контроля  правонарушений
среди  несовершеннолетних , согласно  Устава  МКОУ  «Перевозовская  СОШ», в
целях  профилактики  безнадзорности , беспризорности , правонарушений ,
антиобщественных  действий  обучающимися  школы , а  также  для  проведения
систематической  работы  с  семьями ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать  Совет  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  в  следующем  составе :
Председатель  Совета : Алексеенко  Инна  Григорьевна - директор .
Члены  Совета :

- Костина  Екатерина  Владимировна  - заместитель  директора  по  учебно -
воспитательной  работе .

- Миницкая  Светлана  Геннадьевна  - педагог -психолог ;
- Дьякова  Нина  Евгеньевна  - учитель -дефектолог ;
- Мельникова  Ульяна  Викторовна  - председатель  Родительского

комитета ;
- Селякова  Татьяна  Анатольевна  - учитель .

2. Утвердить  план  работы  Совета  по  профилактике  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних  на  текущий  2023-2024 учебный  год
согласно  приложению  1.
3. Совету  в  своей  работе  руководствоваться  Положением  о  Совете  по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  и
действующим  законодательством  РФ  по  профилактике  правонарушений .
5. Классным  руководителям  своевременно  предоставлять  характеристику  на
приглашаемого  на  заседание  Совета  обучающегося , акт  обследования  ЖБУ .

6. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Директор

И .Г .Алексеенко

Приложение  1
к  приказу  по  школе  от  30.08.2023 г . Ns 29-О

План  работы  Совета  по  профилактике  безнадзорности  и
правонарушений

несовершеннолетних  на  2023-2024 учебный  год

Цель  работы : оказания  своевременной  и  квалифицированной  помощи  детям ,
подросткам  и  (или ) их  семьям , попавшим  в  сложные  социальные , семейные ,
педагогические  и  прочие  ситуации .
Задачи  работы :
- организация  взаимодействия  социально -педагогических  и  прочих  структур  в
решении  проблем  несовершеннолетних ;
- создание  условий  для  успешной  социальной  адаптации  несовершеннолетних ,
раскрытие  их  творческого  потенциала  и  жизненного  самоопределения ;
- организация  социального  патронажа  детей  и  подростков  и  (или ) их  семей ,
рассматриваемых  на  заседании  Совета ;
- обеспечение  целенаправленного  педагогического , психологического , правового
влияния  на  поведение  и  деятельность  детей  и  подростков  микрорайона
образовательного  учреждения .

N п/п  Мероприятие  Дата  Ответственный
1.  Заседание  1.  Классные

Совместное  заседание  Совета  по  профилактике  и  Сентябрь  руководители
МО  классных  руководителей  по  проблеме  Социальный  педагог
предотвращения  грубых  нарушений  дисциплины  в
школе .
1. Анализ  типичных  конфликтных  ситуаций  среди
учащихся .
2. Анализ 	преступлений 	и 	правонарушений ,
причины  злоупотребления  ПАВ , табакокурения  и
наркотиков  среди  несовершеннолетних .
3. Согласование  плана  работы  Совета
профилактики  на  2023-2024 учебный  год .

2. Заседание  З . Соц .педагог ,
1. Анализ  итогов  по  успеваемости , посещаемости , Январь  зам . директора  по  ВР .
причины  неуспеваемости  и  пропусков  уроков .
2. Посещение  на  дому  учащихся , состоящих  на
внутришкольном  учете , учете  в  инспекции  по  делам
несовершеннолетних 	и 	комиссии 	по 	делам
несовершеннолетних .
3. Рассмотрение  ситуаций .
4. Снятие  и  постановка  на  учет .
5. Отчет  классных  руководителей  о  ведении
дневника  наблюдений  детей  «группы  риска»

6. Разное .
5.  Заседание  4.  Соц .педагог ,

1. Профилактическая  работа  с  детьми  и  семьями  Март  зам . директора  по  ВР ,

«группы  риска » по  профилактике  ПАВ , классные
алкогольны  и  наркотических  средств . руководители .
2. Профилактические  беседы .

7.  Заседание  5.  Соц .педагог
1. Отчет  о  работе  Совета  профилактики  за  учебный  Май
год .
2. 	Планирование  работы  на  период  операции
«Подросток ».
3. Обсуждение  организованного  окончания
учебного  года  детьми  из  группы  риска , организации
летнего  отдыха  учащихся .
4. Подготовка  анализа  работы  школы  по
профилактике  правонарушений  и  преступлений
среди  школьников  за  истекший  учебный  год .
5. 	Профилактические 	беседы . 	Рассмотрение
ситуаций .